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Investeringer med relation til Israel 

I lyset af månedlange debat her i landet vedr. blandt andet universiteter og 

pensionsselskaber som har/havde investeringer i ulovlige israelske bosættel-

ser på Vestbredden, er jeg bekymret for og nysgerrig på, hvordan det ser ud i 

Region Hovedstaden?  

Investerer vi i selskaber, som støtter de ulovlige israelske bosættelser? Eller 

har vi på anden måde relation til sådanne firmaer/organisationer? 

Svar: 

Størstedelen (93 pct.) af Region Hovedstadens investeringer er placeret i dan-

ske realkredit- og statsobligationer, og er således ikke berørt af problemstillin-

gen. Region Hovedstaden har dog en mindre andel (7 pct.) investeringer i er-

hvervsobligationer, der forvaltes af henholdsvis Nykredit og Jyske Bank.  

Administrationen har været i kontakt med begge virksomheder, der oplyser, at 

Region Hovedstaden ikke har investeringer i selskaber, som støtter de ulov-

lige bosættelser.  

Til orientering har Nykredit oplyst, at Nykredit Invest har investeringer i globale 

selskaber, der har lovlige erhvervsaktiviteter i Palæstina. De to investeringer 

vedrører eDreams ODIGEO, der beskæftiger sig med udlejningsvirksomhed af 

boliger, og Altice France SA der etablerer antenner, kabel-tv og telefonlinjer. 

Begge virksomheder er på Nykredits observationsliste, og bliver vurderet 

ugentligt.  

Det er på nuværende tidspunkt Nykredits samt Nykredits samarbejdspartneres 

(MSCI og Sustainalytics) vurdering, at begge virksomheder overholder bredt 

anerkendte FN-konventioner, herunder menneskerettighedskonventioner, 
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 Side 2  

FN’s Global Compact og FN’s principper for menneskerettigheder og Er-

hvervsliv. Virksomhederne overholder herudover OECD’s retningslinjer for 

multinationale virksomheder, konventioner vedrørende kontroversielle våben, 

ligesom de også lever op til de kriterier, der kræves for at kunne indgå i en 

svanemærket fond. 
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